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Burada 3 tane hastalıktan bahsediliyor.  
Yani :  
1) Tıbbi   (çaresi ilaçtır. İlaçtan önce doğru bir teşhis, tesbit..) 
2) Cinni   (tedavisi okumak ve doğru yaşmaktır. Kur’an okumak, Sünnet-i Seniyeyi yaşamak) 
3) Ervah-ı Habise  (yanlış şeyleri yapmaktan..terklerimizin az olmasında ortaya çıkıyor.  

Çaresi ise Terkleri çoğaltmaktır) 
 

Yalnızlık demek insanların olmaması değil.. Kalabalık olmak  insanların çokluğu değil. Nice böyle kendini odaya kapatmış 
psikoloji hastalar var, şehir içinde veya anne-babasının yanında yalnızlık hissediyor. Nice insanlar var ki bu hâletleri 

yaşıyor.. Demek ki insanların olması değil, içsel alemdeki bir hâletin dışa vuruşudur. Allah (cc) ayetinde karanlığın 
yaratıldığını söylüyor. Yani gece olunca karanlık olmuyor. Gece bir alemdir. Üstad diyor 28. Lema’da: gece alemini 

karanlık istila eder. Karanlık da nur gibi yaratılıyor, mevt gibi.. Hayat yaratıldığı gibi mevt de yaratılıyor.  
Karanlık; güneşin olmaması değil. Birincisi güneşin yokluğu, ikincisi karanlığın yaratılması.  

Üçüncü karanlık dehşetlidir, bunlardan daha beterdir.. Kimsesizlik.  
Üstad öyle diyor: kimsesizlik vahşetinden.. Öyle dehşetli bir şeydir..  

 
 
Bir cemaatte böyle bir kaç insan olsa.. Yani şu: üç tane konunun bir insanda cem olması zor. Onun için kliniklerde en az 
üç tane şahıs bulunması lazım..oturacak hastanın karşısına. Bir tanesi tıbbi, ikincisi Cinler’de uzman. Üçüncüsü Ervah-ı 
Habise'de uzman.  Üçü karar verecek; bu cinni midir, ervah-ı habise midir, tıbbi midir.. Üçü bir şahısta olmuyor, 
milyonda bir.. Bu konuda hakikaten yalnızım.. Sırf bizim daire değil Mahmut efendi cemaatinden bile arıyorlar. Taa 
Kosova’dan gelmiş karımla geçinemiyorum diye. Bir tanesi Belçika'dan geldi, bak şimdi onu anlatayım sonra kapatayım: 
telefonla ulaşamamış Belçika’dan geldi.. Dersten sonra dedi : « zamanım yok, ben Belçika’dan geldim..geceleyin..».  
İyi, dedim, madem ordan beri geldin, gel hadi odama. Anlattı.. Kaç dakika sürdü biliyor musun konuşması ? 22 dk, 40 
saniye.. Hiç unutmuyorum. Bitti mi dedim.  Bitti dedi. Dedim: Çare ne biliyor musun ?  Buyur, dedi. Sen, insan 
sevmiyorsun.. İnsan sevmiyorsun.. Kafa eğildi, aynen öyle dedi.   
Baktım tıbbi vaka mı ? Hayır. Cinni vaka mı ? Hayır.  Ervah-ı Habise..  
 
Hani cinniyi, tıbbiyi  bilenler var, Ervah-ı Habiseyi bilen yok. Ervah-ı Habise: düşüncelerin, davranışların, kafadan içeriye 
girenlerden içeride kemikte oluşan bir yapıdır. Bir sistemdir. Okuyarak geçmez. İlle o bölgeye el koyacaksın, kemiğe. 
Yani mesela röntgen gibi. Ondan sonra risk alıyorsun.. Yani sana sıçrıyor. Şimdi orada ne yapıyorsun ? Oradaki 
yoğunlaşmış enerjidir.. Bu olunca birbirlerini çağırıyor. Mesela sen güzel bir arsa buldun, biraz aldın paran da yetmedi 
ama hemen dostlarına «bak burada harika bir yer var» diyorsun. Ervah-ı Habise'den sonra Cinleri çağırıyorlar.  
Ondan sonra Tıbbi vaka oluyor. Aşama aşama gidiyor. Ondan sonra doktor onu kaldırıyor ama hastalık devam ediyor.  
 
Mesela doktor ilaç veriyor 17-7 sene ilaç kullanıyor..Ee niye düzelmedi ? Kemik olsa düzelir, o niye düzelmiyor ?   
Yani bunu bilen yok ve bu konuda da yalnız oldum. Atlet gömleğe daha yakın. Nur dairesi içinde ilk önce itirazı gördüm; 
nereden çıktı Ervah-ı Habise... Dedim: TipiTip’ten çıktı. Baktılar ki hakikaten «celb eder o habis ervahları. Mevvad-ı  
Şerire ».. Bunları görünce  «ooo hakkaten varmış ya..»  Okuyup geçiyorlarmış ama.. Biz de okuyup geçiyorduk. Peki sana 
niye geldi ? Beni:  1) Baldan, 2) Çaydan, 3) Elmadan zehirledikleri zaman.. Nasıl çıkacağım ? Nasıl çıkacağım ben 
buradan ?  Kimse yok. Gülüp geçiyorlar. Mesela Rüştü abiye diyorum «abi durumum iyi değil». «Ya Allah Allah ben de bir 
şey var zannediyorum»  diyor. Sonra baktım: tıbbi değil, cinni değil. «Oku geçer»..Geçmez. Tıbbi olanlar ilaç ile, Cinni 
olanlar okumak ve doğruları yapmakla, Ervah-ı Habise ise terkler ile geçer.  

 
Bak bir misal söyleyeyim sana; hatırlıyor musun Münih’teki psikolojini ? - Hatırlamaz mıyım abi, ölüyordum neredeyse... 

Peki sana ne sunmuştum:  Ne yaparsam yapayım geçicidir, sen bu beldeyi terk edeceksin. Peki isabet olmuş mu olmamış 
mı ? - Ya abi, tam on ikiden, ben Antalya’ya indim, o gün içinde belki düzelmeye başladım. Buraya dönme kararı aldım, o 

gün içinde her şey değişmeye başladı öyle söyleyeyim.. Elhamdülillah, hiç de pişman değilim.  
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Bak, sana gizli bir şey de vereyim: benimle konuşurken, ben de konuşurken (binada dahi olsan) orası daha önce arsa 
iken, arsa değil tarla iken, Adem (asm)’dan beri kimler orada bulunmuşsa (cinler ve şeytanlar da dahil) hepsi birbiri 
üzerine bindirilmiş, var orada. Geçen bir hâlette beni havada gezdirdiler  -şu gördüğün hava var ya, hava zannediyorsun.. 
Şöyle bir oda düşün: cep telefonun içindeki diyotlar, kablolar, manyetik alanlar, eski radyonun içindeki kablolar vs. Böyle 
karmakarışık bir oda düşün tamam mı, hiç bir boşluk yok. Aynı, hava alemi de böyle. Sureti hava. Her şey birbirine 
bindirilmiş. Sen Münih’ten Antalya’ya geldiğin zaman hemen düzelmeye başlamanın sebebi; insanı bloke eden: zaman, 
zemin, taam, libas ya.. Zaman, zemin demek: yaşın ve bulunduğun mekanın orada daha önce yapılan muameleler de 
sana sirayet  ediyor. Mesela adam sigara içiyor, sana sirayet ediyor. Osmanlı bina yapıyor, Osmanlı kokuyor vs    
 
Almanya’daki o şeyler sirayet ediyor. Yani «mekanın insan üzerine te’siri azimdir». Üstad niye yukarılara çıkıyordu ? 
Niye kirletmeden eşyasını değiştiriyor ? Yıkamak, su israfı değil mi ? Tarihçe’de geçiyor.. niçin bunu basarak söylüyor, bu 
kadar detaya niye giriyor ? Detay zannediliyor.. ilgimi çekti, diyor ki: çamaşırını kirletmeden değiştirirdi. Benim yaptığım 
hatayı söyleyeyim: ders yapıyorum, camiye çıkıyorum vs. terliyorum. Kardeşim her gün 5-6 tane atlet değiştirmem lazım. 4 
tane atletim yok, 3 tane ancak var. Onu kurutuyordum, tekrar giyiyordum. Ama baktım bir gün Üstadın bu Tarihçesini 
okuduğum zaman eşyasını değil terleme kirlenmeden değiştiriyormuş.. Allah Allah, meğer ölenler, dışarıya atılanlar (ter 
var ya) ölü hücre.. Peki bu ter ne demektir ? İslam hukukunda  şarap içenin teri necistir, büyük abdest gibidir. Ama 
Müslümanın teri bir şey değil.  
 
Dolayısı ile o ter varlıktır, enerjidir, hâletlerin dışa vuruşudur vs. Dolayısı ile o şeyi gördükten sonra bir daha onu 
(yıkatmadan) giymedim. İdrar, büyük gaita, ter,  gözyaşı. Peygamber (asm)’ın hadisinde Allah (cc) yemin ediyor.  
Akan o gözyaşı cehennemde kalkan olacak diyor.  Nedir bu.. gözyaşı değil ki. Donmuş hâlettir, hâletin dışa vuruşudur. 
Kelam nedir ? Ruhun Alem-i Şehadetteki vücud-u haricisidir. Mesela hâletle ağlıyor adam..o zaman nedir o ? O hâletle 
dışarıya çıkan gözyaşını dölleme imkanı olsa, o hâletle bir mahluk çıkacak. O hâletiyle bir Hasan olur. Mesela 
konuşurken gayr-i ihtiyari ağzımdan tükürük çıksa senin suratına gelse  - Erkanım kusura bakma ya..   «Estağfirullah 
abi..».. Hiç kaale almazsın. Ama (çok özür dilerim, affına sığınırım) desem ki : «tuh senin...»   O da tükürük bu da tükürük. 
Peki bunu bir daha unutur musun ömü billah ?  Onun içinde bir anlam var bir anlam yüklenerek geliyor çünkü.. İçerisinde 
nefret ve öfke var, ötekisinde masumiyet var. Gözyaşında da hâlet var. İnsan yaratılan suda ise bedensel süzülme var. 
Gözyaşında ise ruhtan süzülme var.  
 
Zan çalışmak için Rize’deyim.. herhalde bitirmeden de gelmeyeceğim 60 sayfam kaldı. - O gök gürültüsünü dinledim,  
sessizlik, yalnızlık kaydını dinledim muhteşemdi Hasan abi.. Ama sessizliğin nasıl bir karanlık olduğunu ancak benim içime 
girip de görecektin. O dağın içinde, o gök gürültüsü.. Allah. Meğer Erkan o güneşsizlik, o karanlık hiç bir şey değilmiş.  
O sessizlik başka karanlık. Kimsesizlik başka karanlık. Sonra anladım ki yalnızlık hakikaten Allah’a (cc) mahsus.  
İnsanlar duygusal davrandı: abi keşke ben orada olsaydım vs. Kimse mesajı hâlâ almadı.. alan almıştır. Abi ben senin 
yanındayım, yalnız değilsin, biz cemaatiz vs. Hiç kimse bir şey anlamadı, anlamadı.. Yalnızlık başka bir şey, senin yanımda 
olman belki beni daha beter yalnızlığa iterdi. Bir baktım güneş gitti bir karanlık. Güneşin ayrılması bir karanlık. Güneşin 
gitmesiyle karanlık olmuyor çünkü karanlık mahluktur. Ve agtaşe leylehâ ve ahrace duhâhâ.: Yani unutma gece karanlık 
değildir, geceyi karanlık istila eder. Güneşin gitmesi ayrı bir şeydir. Onun gitmesine peşi sıra karanlık geliyor: karanlık 
onun olmaması değil. Karanlık yaratılan bir şeydir. İkinci bir karanlık Sessizlik. Üçüncü bir karanlık kimsesizlik. Dördüncü 
bir karanlık o şimşeğin çakması.. Bir de Üstad şuna getiriyor, zannediliyor roman yazıyor, yaprakların hışırtısı diyor..  
 

Bazen bu şehirde bile yapayalnız hissedersin. Hani gündüz altında içi kapkara kafalar var ya.. İnsan yaa..  
Tanımamışız kendimizi.. - Ama Üstad orada diyor ya Hasan abi «Allahu nurus semavati» ayeti imdadıma yetişti..  

4. Mektubta yalnızlık mektubu var.. Ta kemiğime kadar hissettim yaa.. Ama şimdi mümkün değil, geçti gitti... Baktım 
sağımda ırmakta çakallar bağırıyor yukarıda şimşek çakıyor. Zifiri karanlık. Telefon bitmiş şimşeği çekeyim derken. Işık 

yok. El yordamıyla ormandan çıkacağım..O bir şey değil beşeri korku. Korksam dağda ne işim var. O kimsesizlik..  
Meğer bütün varlık mana-yı ismiyle olursa her şey olsa bile hiç bir şey yok.  

En büyük yalnızlık meğer Allahsızlıkmış.   
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